
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/41604]

7 APRIL 2023. — Koninklijk besluit houdende de intrekking van het
koninklijk besluit van 5 mei 2022 tot vaststelling van sociale
maximumprijzen voor de levering van warmte aan beschermde
residentiële afnemers

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 108 van de Grondwet;

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige produkten en andere door middel van leidingen, artikel 15/
10, §§ 2/1, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 5 mei 2022 tot vaststelling van
sociale maximumprijzen voor de levering van warmte aan beschermde
residentiële afnemers;

Gelet op het advies (A)2219 van de Commissie voor de Regulering
van de Elektriciteit en het Gas, gegeven op 1 april 2021;

Gelet op het overleg tussen de gewesten van 23 maart 2022 en van
25 november 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
23 juni 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 12 juli 2022;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse verricht op
18 februari 2022 overeenkomstig de artikelen 6 en 7 van de wet van
15 december 2013 houdende diverse bepalingen inzake administratieve
vereenvoudiging;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen die op 30 novem-
ber 2022 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie en de Minister van
Energie, en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 5 mei 2022 tot vaststelling van
sociale maximumprijzen voor de levering van warmte aan beschermde
residentiële afnemers wordt ingetrokken.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De minister bevoegd voor Economie en de Minister bevoegd
voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 april 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

40647MONITEUR BELGE — 21.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
3




